
o

ta,
t,
'i

Unione di Comuni Lombarda PRIMA COLLINA
CANNETO PAVESE - MONTESCANO _ CASTANA

Provincia di Pavia

. Via Casabassa n.7 -27044 Canneto Pavese - Pavia
Tel. 0385 88021 - fax 0385 241595

e-mail: info@ primacollina.it

DECRETO N.7 DEL L5I5I2O24

OGGETTO: Nomina Titolare di'ELEVATA QUALIFICAZIONE" (già denominata

"Posizione Organizzativa"l. Area di Servizio "Finanziario-Tributi". D.ssa Silvia

CALVI

IL PRESIDENTE

DATO ATTO che:

e i Comuni di Canneto Pavese (PV), Castana (PV) e Montescano (PV) svolgono, fin dal21
settembre 2001, l'esercizio associato di funzioni e servizi attraverso l'Unione di Comuni
Lombarda Prima Collina (PV);

. con deliberazione dell'Assemblea dell'Unione 21 dicembre 2015, n. 27, è stato

definitivamente approvato il trasferimento dei servizi e della dotazione organica

all'Unione di comuni lombarda Prima Collina;
. con deliberazione del Consiglio dell'Unione 28 giugno 2010 n. 15 è stato approvato il

nuovo Statuto dell'Unione di Comuni Lombarda Prima Collina;
. con deliberazione dell'Assemblea dell'Unione 30 ottobre 2015 n. 20, sono state

definitivamente approvate modifiche al nuovo Statuto dell'Unione di Comuni
Lombarda Prima Collina;

. con deliberazioni di Consiglio 30 ottobre 2015 n. 25 del Comune di Canneto Pavese; 29

ottobre 2015 n. 23 del Comune di Castana e 29 ottobre 2015 n. 35 del Comune di
Montescano sono statg da ultimo, approvate le modifiche allo Statuto dell'Unione di
Comuni Lombarda Prima Collina, nel suo complesso;

. con deliberazione del Consiglio dell'Unione 29 rnarzo 2022 n.7 sono state approvate

modifiche/integrazioni allo Statuto dell'Unione di Comuni Lombarda Prima Collina;
o l'art. 6 del vigente Stafuto, al primo coÍuna, stabilisce come "Il trasferimento delle

competenze, ivi comprese quelle di cui al precedente art. 5, deliberato dai comuni si

perfezionerà mediante una deliberazione da parte del Consiglio dell'Unione e dalla

quale, anche con rinvio alle evenfuali soluzioni transitorie previste dagli atti comunali,
emergano le condizioni organizzatle e finanziarie idonee per evitare che nella

successione della titolarità dei rapporti possa determinarsi ogni forma di pregiudizio
alla continuità delle prestazioni e/o dei servizi che ne derivano. La deliberazione dei
Consigli comunali di trasferimento delle competenze all'Unione contiene

I'individuazione dei beni mobili e immobili e del personale che s'intendono attribuire
all'Unione per l'esercizio associato della îunzione";

VISTA la deliberazione di Consiglio dell'Unione n. 30 del 28.12.2022, immediatamente
eseguibile, con la quale è stato eletto, quale presidente dell'Unione di Comuni Lombarda
Prima Collina, il Sindaco del Comune di Montescano - sig.ra Enrica Brega, attualmente in
carica;



VISTO l'art. SO/comma L0, del D. Lgs. 26712000 che conferisce al Sindaco il potere di
nominare il Responsabile degli uffici e dei servizi el'art.1.}9lcomma 2, del D. Lgs 26712000, il
quale disciplina le competenze spettanti ai Dirigenti e, negli Enti Locali privi di personale di
tale qualifica, ai Responsabili degli Uffici e dei Servizi, demandando al Sindaco e/o

Presidente l' attribuzione degli incarichi predetti;

RICORDATO che, con precedenti propri provvedimenti, si era disposta la nomina del

Segretario dell'Ente quale Responsabile delle Area di Servizio "Fínanziario" ed Area di
Servizio "Tributario".

RICORDATO altresì che, con delibera della Giunta dell'Unione n.24 in data 24.4.2024

(esecutiva) venne approvato il nuovo "Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e
dei Servizi" con intervenuto accorpamento delle predette aree in un'unica Area di
servizio denomina ta" F inanziario/Tributi"

RILEVATO che la dotazione organica di questo Ente è priva di figure dirigenziali;

Dato e preso atto che, con delibera della Giunta dell'Unione n. 27 in data 09.05.2024

(dichiarata immediatamente eseguibile) si è approvato l'aggiomamento del sistema di
valutazione della performance dell'Ente (come da allegato alla suddetta facentene parte

integrante)

RITENUTO pertanto stabilire/rideterminare l'ammontare del compenso relativo alla

"Indennità di Posizione" inrelazione al suddetto nuovo sistema valutativo e ciò dall'l.6.2024

ATTESO che la graduazione della posizione di EQ del Servizio Finanziario- Tributi è stata

così determinata:

RICORDATO che ai sensi dell'art. 4, della Metodologia di pesatura e graduazione delle
posizioni oggetto di incarichi di Elevata Qualificazione (EQ), approvata con la deliberazione
di giunta sopra richiamata, sono state stabilite le seguenti fasce per la retribuzione di

Fatlore di valutazione
Punteggio

Servizio Finanziario- Tributi

Complessità e dimensione dei compiti
affidati

Da1(min)a5(max) 5

Consistenza delle risorse affidate Da1(min)a5(max) 5

Rilevanza per I' or ganizzazione interna Da1(min)a3(max) 2

Impatto esterno Da1(min)a3(max) 2

TOTALE Da 4 (min) a 16 (max) t4

FASCIA PUNTEGGIO RETRIBUZIONE
A Da 14,5 a 16 punti Da€1,6.875,00 a € L8.000,00

B Da'1.2,5 punti a 14 Da € 14.000,00 a € 16.000,00

C Da 8 punti a 12 punti Da € 9.000,00 a € 13.500,00

Da€5.625,00 a € 8.000,00D Da5aTpunt;.
€ 5.000,00E Minimo 4 punti

determinate dal cato il di € 1.1 00:



CONFERMATO che la dotazione organica di questo Ente è priva di figure dirigenziali;

VISTO il Capo II - Disciplina degli incarichi di Elevata Qualificazione" (artt. 16 e seguenti)

del CCNL DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI PERIODO 201912021. siglato 1716.11.2022"

RILEVATO che gli incarichi relativi alle già denominate aree delle posizioni organizzatle
(ora, ai sensi del citato CCNL, denominati di "Elevata Qualificazioîte" - EQ), istituite a suo

tempo (e mai modificate) nel rispetto dei criteri definiti nel "Regolamento di Organizzazione
degli Uffici e dei Sewizi", possono legittimamente essere conferiti ai dipendenti inquadrati
nella già denominata "Categoria D" (ora area dei "Funzionari ed Elevata Qualificazione"),
che risultano incaricati delle strutture apicali (art.19l1c.);

ATTESO che, in data 1.5.2024,ha preso servizio (a seguito di una procedura di "mobilità"
con il Comune di S. Cristina e Bissone) in questo Ente la d.ssa SILVA CALVI (nata a Voghera

iI 06.12.1985 ed attualmente residente a Cigognola in Loc. Valle Fondo n. 2 - Codice fiscale:

CLVSLV85T46M109D) quale dipendente in ruolo a tempo pieno ed indeterminato con il
profilo professionale di "Funzionario e dell'Elevata Qualificazione (EQ) ex cat. DL",
appartenente/inquadrata all'Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione, secondo la
disciplina vigente del comparto Funzioni locali.

RITENUTO addivenire alla formahzzazione della nomina della Responsabile della citata

Area di Servizio allc condizioni cconomico-normativc di cui in dispositivo

Tutto ciò premesso

DECRETA

l. di NOMINARE la suddetta d.ssa Calvi SILVIA, Responsabile delfArea di Servizio
"Finanziario-Tributi" a decorrere dal 1,5.5.2024 e fino alla scadenza del mandato di
Presidente della scrivente ma esplica la sua efficacia fino al successivo prowedimento di
nomina e di incarico della direzione/Responsabilità del Servizio
2. di CONFERIRE alla suddetta la retribuzione di posizione pari ad €.16.000,00 annui
lordi;
3. di STABILIRE altresì la retribuzione di risultato secondo le indicazioni del vigente
CCNL (attualmente dal 1.5 al25%) del valore della retribuzione di posizione da erogarsi la

prima in 13 mensilità di pari importo da pagarsi insieme con 1o stipendio e la seconda se e

nella misura che verrà determinata previa valutazione
4. di revocare - dalla suddetta data del 15.5.2024 - l'incarico al Segretario dell'Ente

quale Responsabile delle Area di Servizio già denominate "Finanziario" ed Area di
Servizio " T ributario" .,

5. di DARE ATTO che, in caso di impedimento del suddetto Responsabile di Servizio, il
medesimo sarà sostituito dal Segretario o da altro Responsabile di Servizio;

6. di TRASMETTERE il presente provvedimento ai Sindaci dell'Unione nonché al

Segretario dell'Unione per gli adempimenti di competenza.

Canneto Pavese, 1,5.5.2024

Il Presidente dell'Unrone

Visto
PAVIA

D.ssa

/ricevuta
Enrica eq


